
2021年６月度の例会  

2021.6.2 

関西食品技術士センター会員各位 

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内 

 

初夏の候、新型コロナ禍の中ではありますが、皆様におかれましてはお元気でお

過ごしのことと存じます。 
さて、6 月度の月例会を次のように開催いたします。 

講師は、本会顧問の野村幸弘氏(農業)で、「食品の製造から保存中に起こる油脂の酸化劣化

とその防止」をテーマにご講演いただきます。 
講師は大手食品会社で長年にわたり様々な食品の研究開発に携わってこられ、現

在は個人で技術士業務をされる傍ら、大学教員の仕事もされています。今回は食品

中の油脂の酸化劣化とその防止について興味あるお話を戴けるものと期待しており

ます。皆様多数のご参加をお待ちしております。 
 
６月度の例会は、近畿本部会議室が利用できませんので、Web 会議システム

（Zoom）を利用したオンライン講演会のみとなります。 
例会に参加を希望される方は、お手数ですが、6 月 20 日（日）までに 水道（cc：

半埜）まで E-mail でご連絡いただきたくお願い申し上げます。 
参加予定の方には、例会の 1～3 日前、当日の発表資料を pdf でお送りします。 

また、例会当日の 17 時半頃に Zoom 会議への招待メールをお送りする予定です。 
 なお、Zoom を初めて利用される方は Zoom アプリを予めインストールしておく必

要がありますので、各自で対応をお願い申し上げます。                   

 
◆例会：令和 3 年 6 月度 

日時： 6月25日（金）18 : 00～19: 30頃（講演：約1時間、質疑応答：約30分） 
場所：オンライン会議（Zoom） 
テーマ：「食品の製造から保存中に起こる油脂の酸化劣化とその防止」 
講 師：野村 幸弘 氏（農業） 
 

◆例会：令和 3 年 8 月度 
日時： 8月20（金）18 : 00～19: 30頃（講演：約1時間、質疑応答：約30分） 
場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議 
テーマ：「中小企業の事業支援の方法 一考」 
講 師：齊藤 俊 氏（化学） 
 

参加申込先：水道 E-mail: suido_h5hirohisa@yahoo.co.jp 
                  cc：半埜 E-mail: kenji.hanno.pe@gmail.com 

 
連絡担当 水道 裕久 


